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”I mitten”

Den svenska ekonomin slog av på tillväxttakten ytterligare
under första kvartalet i år. BNP ökade då med 2,6 %,

säsongrensat, jämfört med kvartalet innan och omräknat
till årstakt. Som högst var BNP-tillväxten under första

kvartalet i fjol med 6,4 %, säsongrensat och mätt i årstakt.
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Konjunkturläget
Dämpad BNP-tillväxt
Den svenska ekonomin har saktat in farten
ytterligare efter årsskiftet. Den samlade pro-
duktionen av varor och tjänster, BNP, steg
under första kvartalet i år med 0,6 %, sä-
songrensat och jämfört med fjärde kvartalet
i fjol. Det motsvarar en uppgång med 2,6 %
omräknat till årstakt. Utvecklingen följde
på en ökning av BNP under fjärde kvartalet
med 3,6 % jämfört med tredje kvartalet
och omräknat till årstakt.

Det som nationalräkenskaperna nu vi-
sar är att den svenska ekonomin är inne i en
avmattningsfas från en mycket hög nivå,
med successivt avtagande tillväxttakt i BNP,
sedan första kvartalet 2006 då BNP-tillväx-
ten var som högst med hela 6,4 %, jämfört
med kvartalet innan och mätt i årstakt.
Detta är för övrigt den högsta BNP-tillväx-
ten under ett enskilt kvartal sedan andra
kvartalet 1993, dvs. över den tid den nuva-
rande kvartalsvisa säsongrensade serien för
BNP sträcker sig. Tillväxten under första
kvartalet i år är å andra sidan den lägsta
sedan den svaga ekonomiska utvecklingen
under första kvartalet 2005.

Utrikeshandeln bakom dämpad
tillväxt
Bakom den låga BNP-tillväxten under årets
första kvartal ligger främst en ovanligt svag
utveckling för utrikeshandeln. Uppgången
i exporten dämpades då betydligt samtidigt
som importen fortsatte att öka kraftigt.
Under första kvartalet steg sålunda den
totala exportvolymen med 1,3 %, säsong-
rensat och jämfört med närmast föregåen-
de kvartal. Bakom den dämpade utveck-
lingen låg en stagnation för varuexporten,
som var i stort sett oförändrad mellan fjärde

och första kvartalet. Det kan jämföras med
uppgångar på drygt 2 % under såväl tredje
som fjärde kvartalet i fjol, säsongrensat och
jämfört med kvartalet innan.

Under den starka inhemska efterfrågan
fortsatte däremot importen att visa en kraf-
tig ökning, med totalt 2,6 % i volym och
jämfört med fjärde kvartalet, dvs. dubbelt så
mycket som exporten. Förutom att värdet
av varuexporten fortsatte att minska kraftigt
till USA, med 16 %, visade varuexporten
även nedgångar till stora delar av Asien, bl.a.
till Kina, Japan och Indien, med 9, 6 respek-
tive 3 %. En fortsatt stadig ökning till många
europeiska länder – däribland Tyskland med
12 % – kunde inte kompensera för ned-
gångarna i Nordamerika och Asien. På varu-
nivå skedde minskningar av exportvärdet
under första kvartalet för främst teleproduk-
ter, men även för läkemedel samt massa och
papper.

Under första kvartalet ökade den totala
exporten med 5,4 % och importen nära
dubbelt så snabbt, jämfört med motsvaran-
de kvartal 2006. Det medförde att nettoex-
porten detta kvartal motsvarade ett negativt
bidrag på 1,7 procentenheter till BNP-ök-
ningen på 3 %, en historiskt låg siffra.
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Aktivitetsindex 2002–2007
En sammanvägning av månadsvisa
indikatorer. Förändring från föregående
månad, uppräknat till årstakt. Trend

Procentuella volymförändringar från föregående år

2006 2007
År kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv 1

BNP till marknadspris1 4,2 4,4 5,3 3,9 4,3 3,0
Hushållens konsumtionsutgifter 2,8 3,2 3,0 2,3 2,6 2,5
Offentlig konsumtion 1,8 0,6 1,9 2,1 2,6 1,4
Fast bruttoinvestering 7,9 9,9 8,5 5,4 8,0 12,7
Lagerinvesteringar2 0,0 0,1 –0,6 1,0 –0,3 1,1
Export 8,7 13,7 6,4 6,2 8,9 5,4
Import 7,9 10,0 5,6 7,6 8,5 10,6
1 Dagkorrigerade kvartalsvärden          2 Förändring i % av BNP för jämförelseperioden

Försörjningsbalansen

Bruttoinvesteringar, privat konsumtion och offentlig konsumtion
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Industriproduktionsindex 2002–2007
Säsongrensade månadsvärden utjämnade
med tremånaders glidande medelvärden

Transportmedels-
industri

Hela industrin
SNI C+D

nationella efterfrågan till industrin sedan
förra våren, en utveckling som i år övergått
i närmast stagnation. Under årets tre första
månader har orderingången från export-
marknaderna, mätt i volym, varit i stort sett
oförändrad, vid en jämförelse med närmast
föregående månad och utjämnat med trend-
cykeln.

. . . men positiva termes-of-trade
Spegelbilden av att exportpriserna ökar snab-
bare än importpriserna och därigenom ver-
kar neddragande på volymen av exportnet-
tot och bidraget till BNP är en förbättring
av Sveriges ”termes-of-trade”, dvs. förhål-
landet mellan exportpriser och importpri-
ser. En positiv utveckling av ”termes-of-
trade”, dvs. att exportpriserna ökar snab-
bare än importpriserna, är positivt för eko-
nomin – och befolkningens köpkraft – i
den meningen att det då krävs mindre
exportvolym för att finansiera en oföränd-
rad volym import.

Efter en lång period av fallande ”termes-
of-trade” skedde ett omslag i början på
hösten i fjol då exportpriserna började öka
snabbare än importpriserna. Det innebär
att Sveriges ”termes-of-trade” haft en posi-
tiv utveckling från augusti i fjol till april i år
då exportpriserna under denna period ökat
3,9 % medan importpriserna stigit med
1 %. De tre senaste månaderna februari-
april i år har dock importpriserna åter ökat
snabbare än exportpriserna.

Investeringarna tillväxtmotor
Om utrikeshandeln varit något av en besvi-
kelse i den ekonomiska utvecklingen den
senaste tiden framstår investeringarna i stäl-
let som ljuspunkten och tillväxtmotorn i
ekonomin. Den långvariga och starka in-
vesteringskonjunkturen har sålunda fort-
satt in på 2007 visar nationalräkenskaper-
nas första mycket preliminära beräkningar
av de fasta bruttoinvesteringarna för första
kvartalet. Den nytändning för investering-
arna som skedde under fjärde kvartalet i fjol

Fortsatt försämring av utrikeshan-
deln i april
Den negativa utvecklingen inom utrikes-
handeln synes ha fortsatt in på andra kvar-
talet även om försämringen inte varit lika
tydlig som tidigare. I april fortsatte nämli-
gen importen att öka snabbare än exporten
– värdet av importen steg då med 7 %
medan värdet av exporten ökade med 6 %
från motsvarande månad 2006. Exportpri-
serna fortsatte samtidigt att stiga mer än
dubbelt så snabbt, med 4,2 %, som import-
priserna i april, mätt över tolv månader.
Skillnaden i utveckling mellan varuimpor-
ten och varuexporten i april blir därmed
ännu något större mätt i volym. Motsvaran-
de gäller för handelsnettot som i april var på
oförändrad nivå, på 11,9 miljarder kronor,
jämfört med ett år tidigare, mätt i löpande
priser.

Stagnationen i varuexporten har före-
gåtts av en påtaglig avmattning i den inter-

tog ytterligare fart efter årsskiftet. Från fjär-
de kvartalet i fjol till första kvartalet ökade
de fasta bruttoinvesteringarna kraftigt med
3,5 %, säsongrensat, vilket är den största
ökningen under ett kvartal sedan den nuva-
rande uppgångsfasen för investeringarna
inleddes i mitten på 2003.

Under första kvartalet i år var de fasta
bruttoinvesteringarna 12,7 % högre jäm-
fört med motsvarande kvartal 2006, vilket
är den högsta ökningen sedan tredje kvar-
talet 1995. Uppgången motsvarar 2,1 pro-
centenheter av BNP-tillväxten första kvar-
talet på 3 %. Investeringarna fortsätter att
öka betydligt snabbare än övriga sektorer i
ekonomin, vilket innebär att investerings-
kvoten, dvs. de fasta bruttoinvesteringar-
nas andel av BNP, förbättrats ytterligare.
Under första kvartalet var investeringskvo-
ten 17,9 %, vilket är den klart högsta inves-
teringskvoten under ett första kvartal sedan
1992.

Återhämtning för maskininvestering-
arna
Till skillnad från förra året då bostadsinves-
teringarna var det mest expansiva inslaget i
investeringsbilden är det nu maskininves-
teringarna som ökar klart snabbast, med
22,5 %. Det innebär alltså en kraftig åter-
hämtning från svackan i fjol. Uppgången i
investeringarna under första kvartalet vilar
dessutom på en bred bas och berör alla

Aktivitetsindex

Index Förändr i %
2000=100 från föreg

mån

Säsongrensad feb 119,1 0,5
mar 119,3 0,2

Trend feb 119,2 0,2
mar 119,4 0,2

-5

0

5

10

15

200720062005200420032002

%

Ledande indikatorer för
tillverkningsindustrin
Procentuell årsförändring

Framåt-
blickande

Utfall

Samtida

Industriproduktionen uppvisade under fjärde kvartalet
2006 relativt stark tillväxt på 6,5 % jämfört med samma
period året innan. Under hela 2006 visade industripro-
duktionen högre tillväxttakt än året innan. Enligt de
ledande indikatorerna fortsätter tendensen även under
2007. Den samtida indikatorn visar för första kvartalet
2007 en tillväxttakt på 5,8 %. Den framåtblickande indi-
katorn antyder en tillväxttakt av 6,8 % för andra kvartalet.
Denna ökning beror framförallt på relativt höga förvänt-
ningar för produktionsvolymer som ingår i modellen för
de framåtblickande indikatorerna. Ledande indikatorerna
visar inga tecken på att tillväxten i industriproduktionen
kommer att mattas av.

Industriproduktion
Förändring i %

mar 07/  1 kv 07/  mar 07/ jan–mar 07/
feb 07 4 kv 06 mar 06 jan–mar 06

Hela industrin 1 1 9 7
Livsmedel m.m. 1 0 2 1
Trävaruindustri, ej möbler 3 3 16 11
Massa och papper 1 0 4 0
Förlag och grafisk industri –1 0 –1 1
Kemisk industri 0 0 –8 –11
Stål- och metallverk 0 0 1 –1
Metallvaruindustri 1 4 14 13
Maskinindustri 1 3 13 14
Teleproduktindustri 10 1 36 18
Industri för motorfordon –1 4 12 16
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Industrins orderingång 2002–2007
Säsongrensade månadsvärden
utjämnade med tremånaders glidande 
medelvärde. Fasta priser
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Industrins leveranser 2002–2007
Säsongrensade månadsvärden
utjämnade med tremånaders glidande 
medelvärde. Fasta priser

Exportleveranser

Hemma-
marknadslev.

Totala
leveranser

typer av investeringar och, med något un-
dantag, alla viktigare branscher.

Mest iögonfallande är de kraftiga ök-
ningarna på över 40 % som beräknas för
gruvindustrin och energisektorn, men även
för transportföretag, byggindustri, parti-
och detaljhandel samt företagstjänster är
uppgångarna så kraftiga som runt 20 %.
Ungefär samma ökningstal redovisas av de
kommunala myndigheterna, medan inves-
teringarna på den statliga sidan inte är
mycket mer än oförändrade, bl.a. beroende
på svag utveckling av väginvesteringarna.
Även bygginvesteringarna fortsätter att öka
kraftigt, bostadsinvesteringarna med drygt
11 % och investeringarna i övriga byggna-
der med 6,5 %.

Näringslivets investeringsplaner
expansiva
Att investeringsklimatet inom näringslivet
är gynnsamt, med högt kapacitetsutnytt-
jande i företagen, god lönsamheten och
positiva förväntningar på konjunkturen,
framgår av näringslivets expansiva investe-
ringsplaner för i år i investeringsenkäten
från i maj.

Industrins kapacitetsutnyttjande som
under första kvartalet nådde en ny rekord-
nivå på 91,6 % anger i sig behov av att
bygga ut produktionskapaciteten i år. Indu-
striföretagen planerar nu att investera 73,6
miljarder kronor i år, vilket innebär en
ökning med 15 % från 2006 och ett nytt
rekord för industrins sammanlagda investe-
ringar. Det är också en upprevidering med
ca 5 procentenheter från oktoberenkäten i
fjol och samtidigt en kraftig återhämtning
från svackan i fjol då industriinvesteringa-
rna bara ökade med ett par procent. Flerta-
let industribranscher bidrar till uppgången.

Samtliga viktiga branscher inom närings-
livet med en investeringsnivå överstigande
3–4 miljarder kronor planerar att öka inves-
teringarna kraftigt i år, med mellan 15 och
35 %. Den högsta ökningen, 35 %, redovi-
sas av energisektorn.

Stabil utveckling av konsumtionen
Trots den nuvarande starka konjunkturen
ökade hushållens konsumtionsutgifter för-
hållandevis måttligt under första kvartalet,
med 0,6 %, säsongrensat och jämfört med
kvartalet innan. Det innebär en stabil ut-
veckling och i stort sett samma ökningstakt
som för vart och ett av de fyra kvartalen i
fjol. Det riktiga lyftet i den privata konsum-
tionen låter alltså fortfarande vänta på sig.
Under första kvartalet var hushållens kon-
sumtionsutgifter 2,5 % högre än under för-
sta kvartalet 2006. Ökningen av konsum-
tionsutgifterna motsvarar ett bidrag på 1,2
procentenheter till BNP-ökningen, samma

som för de två föregående kvartalen.
Konsumtionstillväxten hölls i huvudsak

tillbaka av minskade utgifter för el, fjärrvär-
me och eldningsolja, som i sin tur förklaras
av det milda vädret och byten av värmesys-
tem. Störst bidrag till konsumtionsutveck-
lingen gav inköpen av bilar för vilka utgif-
terna ökade med hela 23 %, den kraftigaste
ökningen under ett kvartal på många år.
Även utgifterna för kläder, restaurangbe-
sök, transporter samt möbler och hushålls-
artiklar ökade kraftigt, med ca 7–8 %.

Att de svenska hushållen varit på gott
humor även en bra bit in på andra kvartalet
framgår av undersökningen Hushållens
Inköpsplaner för maj. Här visade hushållen
en stark optimism både om sin egen och om
Sveriges ekonomi. Den uppfattade risken
att bli arbetslös var i maj den lägsta sedan
frågan infördes i undersökningen år 2001.

Produktionen i näringslivet dämpa-
des
Även från den s.k. produktionssidan i na-
tionalräkenskaperna framgår dämpningen
i den ekonomiska aktiviteten efter årsskiftet
tydligt. Under första kvartalet ökade pro-
duktionen inom näringslivet med 3,3 %
efter en uppgång med 4,9 % fjärde kvarta-
let i fjol och som högst med 6,4 % andra
kvaratlet i fjol, jämfört med motsvarande
kvartal året innan.

För tillverkningsindustrin och branschen
företagstjänster ökade produktionen med
3,4 respektive 5,6 %, vilket innebär krafti-
ga dämpningar från uppgångarna under
fjärde kvartalet på 5,9 respektive 10,9 %.
Även här var tillväxttakten som högst under
andra kvartalet i fjol, med ökningar på 7,7
respektive 11,6 %.

  Förändring i %
mar 07/ 1 kv 07/ mar 07/
 feb 07 4 kv 06 mar 06

Orderingång
Hemma-
marknad –1 0 3
Export-
marknad –3 –1 1
Totalt –2 0 2

Leveranser
Hemma
marknad –1 0 0
Export-
marknad 1 0 10
Totalt 0 0 6

Industri
Industrin har nu tydligt gått in i ett lugnare
skede även om det finns indikatorer som
fortsätter att peka uppåt. Avmattningen i
den trendutjämnade orderingången tycks
nu har börjat slå igenom i produktionen.
Säsongrensade industriproduktionsuppgif-
ter från nationalräkenskaperna, som till skill-
nad från Industriproduktionsindex bland
annat är justerat för lagereffekter, visar en
tydlig avmattning i ökningstakten under
första kvartalet jämfört med det starka fjär-
de kvartalet i fjol. Trots denna avmattning
visar investeringarna den starkaste öknings-
takten på flera år, detta efter en svag utveck-
ling under större delen av 2006. Detta har
dock inte minskat kapacitetsutnyttjandet
utan bara minskat takten som utnyttjandet
stiger med. Sedan fjärde kvartalet 2006 har
utnyttjandet nämligen ökat ytterligare nå-
got till en ny rekordnivå.

Även om den trendutjämnade orderin-
gången har mattats av har det skett från en
mycket hög nivå. Avmattningen är främst
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kopplad till exportmarknaden där öknings-
takten för tillfället är mycket svag, faktiskt
den lägsta kvartalstillväxten sedan tredje
kvartalet 2002, medan hemmamarknaden
fortsätter att utvecklas hyggligt.

Säsongrensade uppgifter från Konjunk-
turinstitutets kvartalsbarometer visar en klart
ljusare bild än den kvantitativa statistiken
med en mycket kraftig produktionsökning
under första kvartalet. Månadsbarometern
visar även att den kraftiga produktionsök-
ningen har hållit i sig under april och maj
månad. Visserligen sjönk konfidensindika-
torn något mellan april och maj, men nivån
är ändå densamma som i mars. Den svaga
exportorderingången som syns i den kvan-
titativa statistiken de senaste månaderna
syns även i barometern för april månad,
men under maj månad har ökningstakten
återhämtat sig och bedöms vara lika kraftig
som tidigare under året. Det totala order-
stocksomdömet visar även det på en åter-
hämtning under maj månad.

Industrins produktionsvolym
Senaste uppgift: mars 2007

Källa: SCB:s industriproduktionsindex

(Philip Andö)

Avmattning i industriproduktionen
Industriproduktionen ökade kraftigt med
1,4 % i mars jämfört med februari, säsong-
rensat. Ökningen följde på en lika stor
uppgång mellan januari och februari. Det
medför att industriproduktionen under
första kvartalet i år visade en uppgång med
1 % jämfört med fjärde kvartalet. Det är
tydlig dämpning från uppgången mellan
tredje och fjärde kvartalet i fjol då ökningen
var 1,9 % och samtidigt den lägsta öknings-
takten i industriproduktionen sedan fjärde
kvartalet 2005.

Bilden var ganska splittrad inom indu-
strin mellan olika branschers utveckling
under första kvartalet. Flera tungt vägande
branscher fortsatte att visa en kraftig pro-
duktionsökning. Inom verkstadsindustrin
fortsatte produktionen att öka kraftigt för
motorfordons- och maskinindustrin mel-
lan fjärde och första kvartalet, med 4,2
respektive 3,2 % säsongrensat Även för bran-
scher orienterade mott byggsektorn – träva-
ruindustri samt jord- och stenvaruindustri
– steg produktionen kraftigt med 3,7 res-
pektive 4,3 % mellan de två senaste kvarta-
len.

I motsatt riktning gick utvecklingen för
grafisk och kemisk industri där produktio-
nen minskade med 0,4 respektive 0,5 %.
Även den svaga utvecklingen inom livs-
medelsindustrin samt massa- och pappers-
industrin – med produktionsökningar på
0,3 respektive 0,1 % – verkade neddragan-

de på uppgången i industriproduktionen
under första kvartalet.

Från första kvartalet i fjol till första kvar-
talet i år steg industriproduktionen med
6,6 %, kalenderkorrigerat. Allra snabbast
ökad produktionen för de tre verkstads-
branscherna teleproduktindustri, motorfor-
donsindustri samt maskinindustri, med
17,5, 15,5 respektive 14 %. Även för trä-
varuindustrin ökade produktionen kraftigt
under perioden, med 11,4 %.

Industrins leverans- och orderläge
Senaste uppgift: mars 2007

Källa: SCB:s leverans- och orderstatistik

(Lars Öhman)

Orderingången minskade i mars
Orderingången till den svenska industrin
minskade med 1,8 % från februari till mars.
Nedgången i mars följde på en minskning
med 0,7 % från januari till februari. Under
det första kvartalet 2007 sjönk orderin-
gången med 0,4 % jämfört med fjärde kvar-
talet 2006.

Orderingången från hemmamarknaden
sjönk med 0,7 % från februari till mars efter
en uppgång med 3,3 % från januari till
februari. Under det första kvartalet minska-
de orderingången från hemmamarknaden
med 0,3 % jämfört med fjärde kvartalet.

Orderingången från exportmarknaden
minskade med 2,6 % från februari till mars
efter en nedgång med 3,2 % från januari till
februari. Under det första kvartalet sjönk
orderingången från exportmarknaden med
0,5 % jämfört med fjärde kvartalet.

Den totala orderingången steg med
1,7 % under mars 2007 jämfört med mars
2006. Motsvarande jämförelse för hemma-
marknaden ger en ökning med 2,9 % och
för exportmarknaden en ökning med 1,0 %.
Antalet arbetsdagar var 22 under mars 2007
jämfört med 23 under mars 2006.

Hittills under 2007 (januari–mars) har
orderingången till industrin totalt ökat med

5,4 % jämfört med motsvarande period
2006. Orderingången från hemmamark-
naden har hittills i år ökat med 5,8 %
medan orderingången från exportmarkna-
den har ökat med 5,1 %.

Orderingången till investeringsvaruin-
dustrin minskade med 3,1 % från februari
till mars. Under det första kvartalet steg
orderingången däremot med 1,7 % jäm-
fört med fjärde kvartalet.

Orderingången till teleproduktindustrin
ökade med 8,2 % från februari till mars,
medan orderingången till motorfordonsin-
dustrin föll med 15,7 %.

Orderingången till insatsvaruindustrin
sjönk med 0,9 % från februari till mars,
men ökade med 0,1 % under det första
kvartalet jämfört med fjärde kvartalet.

Orderingången till industri för icke var-
aktiga konsumtionsvaror ökade med 1,1 %
från februari till mars, men sjönk med
4,3 % under det första kvartalet jämfört
med fjärde kvartalet.

Orderingången till industri för varakti-
ga konsumtionsvaror steg med 1,3 % från
februari till mars, men föll med 4,3 %
under det första kvartalet jämfört med fjär-
de kvartalet.

Industrins leveranser ökade i mars
Industrins leveranser steg svagt med 0,3 %
från februari till mars, men minskade med
0,1 % under det första kvartalet jämfört
med fjärde kvartalet.

Leveranserna till hemmamarknaden
sjönk med 1,2 % från februari till mars och
med 0,4 procent under det första kvartalet
jämfört med fjärde kvartalet.

Leveranserna till exportmarknaden steg
med 1,2 % från februari till mars och med
0,1 % under det första kvartalet jämfört
med fjärde kvartalet.

De totala leveranserna ökade med 5,9 %
under mars 2007 jämfört med mars 2006.
Motsvarande jämförelse för exportmarkna-
den ger en ökning med 9,6 % och för
hemmamarknaden en ökning med 0,4 %.

Sveriges största exportmarknader

Värde mkr Andel Förändr
2007 2006 % 07/06

jan–mar jan–mar %

Tyskland 30 469 227 214 10,8 12
Norge 25 227 22 733 9,0 11
USA 23 441 27 843 8,3 –16
Storbritannien 20 542 19 009 7,3 8
Danmark 19 796 18 608 7,0 6
Finland 17 892 16 902 6,3 6
Frankrike 15 036 14 392 5,3 4
Nederländerna 14 622 12 517 5,2 17
Belgien 13 877 11969 4,9 16
Italien 9 471 9 256 3,4 2
Spanien 8 814 8 561 3,1 3
Polen 6 520 5 058 2,3 29

Sveriges största importmarknader

Värde mkr Andel Förändr
2007 2006 % 07/06

jan–mar jan–mar %

Tyskland 46 421 40 907 18,9 13
Danmark 22 383 23 067 9,1 –3
Norge 21 520 17 742 8,8 21
Storbritannien 16 187 13 946 6,6 16
Nederländerna 15 834 14 817 6,4 7
Finland 14 246 13 008 5,8 10
Frankrike 11 062 11 488 4,5 –4
Belgien 10 665 8 956 4,3 19
Italien 8 878 7 502 3,6 18
Kina 8 250 6 376 3,4 29
USA 7 794 7 515 3,2 4
Polen 6 618 5 886 2,7 12
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Försäljningsvolymen inom total detaljhandel
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BranschuppdelatTotalt

Hittills under 2007 (januari–mars) har
industrins totala leveranser ökat med 6,9 %
jämfört med motsvarande period 2006.
Leveranserna till exportmarknaden har hit-
tills i år ökat med 7,5 % medan leveranser-
na till hemmamarknaden har ökat  med
6,0 %.

Utrikeshandel
Handelsnetto
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s utrikeshandelsstatistik

(Camilla Bergeling)

Fortsatt stort exportöverskott i april
Den svenska varuexporten uppgick under
april 2007 till 90,4 miljarder kronor medan
varuimporten uppgick till 78,5 miljarder
kronor. Detta ger ett handelsnetto på 11,9

miljarder kronor.
Utrikeshandeln med varor gav ett över-

skott på 11,9 miljarder kronor under april
2007. För april 2006 var överskottet också
11,9 miljarder kronor.

Varuexportens värde under april 2007
uppgick till 90,4 miljarder kronor och varu-
importens till 78,5 miljarder kronor. Varu-
exporten har därmed ökat i värde med 6 %
medan varuimporten ökat med 7 % jäm-
fört med april 2006. Antalet vardagar under
april 2007 var en mer jämfört med april
2006.

Handeln med länder utanför EU gav ett
överskott på 12,0 miljarder kronor och EU-
handeln gav ett underskott på 0,1 miljarder.

Rensat för säsongspåverkan visar han-
delsnettot ett överskott på 11,9 miljarder
kronor för april 2007 och även 11,9 miljar-
der för mars 2007. För februari 2007 var
motsvarande värde 12,0 miljarder.

Hittills under året (januari–april) har

värdet av varuexporten ökat med 5 % med-
an varuimporten har ökat med 9 % i värde
jämfört med motsvarande period ett år
tidigare. Varuexportvärdet under denna
period uppgick till 372,2 miljarder kronor
och varuimportvärdet till 324,5 miljarder
kronor. Handelsnettot för januari–april gav
därmed ett överskott på 47,7 miljarder
kronor. För motsvarande månader 2006
noterades ett överskott på 57,3 miljarder
kronor.

Varuimporten och varuexporten har för
första kvartalet 2007 reviderats upp med
6,4 respektive 3,1 miljarder kronor. Han-
delsnettot har som följd av detta reviderats
ned med 3,3 miljarder kronor för samma
period.
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Detaljhandel
Försäljningsvolym inom detaljhandeln.
Kalenderkorrigerad volymförändring i % jämfört
med motsvarande period föregående år

apr jan–apr
2007 2007

Dagligvaruhandel 3,4 2,8
därav:
Detaljhandel, mest livsmedel 2,8 2,6

Specialiserad detaljhandel med
livsmedel, drycker o tobak 6,5 4,0

Sällanköpsvaruhandel 8,8 10,5
därav:
Klädhandel 2,3 5,4
Skohandel 1,1 13,5
Möbelhandel 0,8 5,6
Elektronikhandel 19,9 21,6
Järn- och bygghandel 16,3 11,7
Färghandel 8,2 7,3
Bokhandel –2,9 –7,5
Guldsmedshandel –4,2 –9,5
Sport- o fritidshandel 5,5 12,8
Postorderhandel 3,5 11,2

Total detaljhandel 6,5 7,3
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Varuhandel, sam-
färdsel och tjänster
Total detaljhandel
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s o HUI:s detaljhandelsindex

(Olle Håkansson SCB, Jonas Arnberg HUI)

Detaljhandeln på hög nivå i april
Detaljhandel var i april på en hög nivå, men
ökningen av försäljningsvolymen från må-
naden innan var endast obetydlig, 0,1 %
säsongrensat. Även sett ur ett halvårsper-
spektiv är utvecklingen av försäljningsvoly-
men nu lite lugnare. Under den senaste
tremånadersperioden februari–april ökade
sålunda försäljningsvolymen inom den to-
tala detaljhandeln med 1 %, säsongrensat
och jämfört med närmast föregående tre-
månadersperiod. Det motsvarar en upp-
gång med 4 % omräknat till årstakt. En
förklaring till denna något dämpade ut-
veckling är att den mycket höga försäljning-
en under december månad ligger med i
jämförelseperioden. Under tremånaderspe-
rioden ökade handeln med sällanköpsvaror
med 1,4 % medan ökningen för handeln
med dagligvaror var något lägre.

Bred uppgång i april
Under april ökade försäljningen, i löpande
priser, med 7,1 % jämfört med motsvaran-
de månad 2006. Mätt i volym och efter
korrigeringar för kalendariska effekter öka-
de i stället försäljningen med 6,5 % under
den senaste tolvmånadersperioden. Från-
sett januari i år är detta den lägsta öknings-
takten, mätt över tolv månader, på länge. I
mars t.ex. var ökningen mycket kraftig,
9,7 %. Uppgången i april var emellertid
bred och berörde, i löpande priser, samtliga
undersökta branscher. Allra kraftigast öka-
de omsättningen i löpande priser för järn-
och bygghandeln, med hela 24,9 %.

I april ökade den kalenderkorrigerade
försäljningsvolymen med 3,4 % inom dag-
ligvaruhandeln – efter en kraftig uppgång
för Systembolaget med 9,7 % – och med
8,8 % inom sällanköpsvaruhandeln. På det
senare området var det sin vana trogen
elektronikhandeln som visade den snabbas-
te ökningen med 20 %, men det berodde
som vanligt på kraftiga prissänkningar på
sortimentet med sammanlagt 16 %. Inte
långt efter kom denna månad järn- och
bygghandeln, som redovisade en ökning i
försäljningsvolymen med 16,3 %.

Efter tidigare starka ökningar för sko-
och klädhandeln steg nu försäljningsvoly-
men för dessa två branscher med blygsam-
ma 1,1 respektive 2,3 %. Även för postor-
derhandeln skedde en kraftig dämpning i

april till en ökning av försäljningsvolymen
med 3,5 %.

Detaljhandeln upp 7,3 % i år
Under de fyra första månaderna i år ökade
inom den totala detaljhandeln den kalen-
derkorrigerade försäljningsvolymen med
7,3 %. Dagligvaruhandeln steg med 2,8 %
medan uppgången för sällanköpsvaruhan-
deln var mer än tre gånger så snabb, 10,5 %.

Försäljningsvolymen inom beklädnads-
handeln steg med starka 6,2 %, tack vare en
snabb tillväxt under första kvartalet. Ännu
starkare var ökningen för hemutrustnings-
handeln där försäljningsvolymen steg med
10 %. På detta område ökade försäljnings-
volymen för järn- och bygghandeln – som
gått särskilt starkt i år – med nära 12 %
under årets fyra första månader.

Personbilar och lastbilar
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SIKA:s register för fordonsstatistik

(Inge Karlsson SCB, Anette Myhr SIKA)

Stadig uppgång för personbilarna
Den svenska personbilsmarknaden är stabil
under våren. Antalet nyregistrerade person-
bilar var i april på nästan samma höga nivå
som i mars och sett ur ett halvårsperspektiv
är uppgången betryggande även om ök-
ningstakten avtagit något på den sista tiden.
Under den senaste tremånadersperioden
februari–april ökade nyregistreringarna med
2,2 %, säsongrensat och jämfört med när-
mast föregående tremånadersperiod, en
uppgång med 9 % omräknat till årstakt.

I april uppgick nyregistreringarna till
30 533 bilar jämfört med 28 751 bilar un-
der motsvarande månad 2006, en ökning
med 6,2 %. Under årets fyra första måna-

Forts. sid 9

der nyregistrerades 106 468 personbilar mot
96 257 personbilar under motsvarande pe-
riod i fjol, en kraftig ökning med 10,6 %.

Rekyl för lastbilarna i april
Efter den markanta uppgången för nyre-
gistreringarna av lastbilar i mars skedde
snabbt en kraftig rekyl månaden därpå och
nyregistreringarna var denna månad, i april,
de klart lägsta i år. Under den senaste tremå-
nadersperioden februari–april ökade nyre-
gistreringarna av lastbilar med 2,8 %, sä-
songrensat och jämfört med närmast före-
gående tremånadersperiod. Det blir en upp-
gång, med ca 12 % omräknat till årstakt.

Byggmarknad
Stark ordertillväxt överraskar
Orderingången till byggsektorn har ökat i
oförminskad styrka de senaste månaderna
och tillväxten har varit klart starkare än vad
företagen räknade med. Orderläget i bran-
schen är mycket bra och nästan samtliga
företag är nöjda med läget. Byggande och
sysselsättning har ökat ytterligare och an-
budspriserna har stigit. Ungefär vart tredje
företag uppger att priserna har höjts. Bris-
ten på arbetskraft är branschens största pro-
blem och tre av fyra företag uppger arbets-
kraftsbrist som främsta hindret för verk-
samheten.

Företagen är fortfarande försiktiga när
det gäller förväntningarna på ordertillväx-
ten. Endast en mindre andel av företagen
räknar med ökad orderingång de närmaste
månaderna. Byggandet väntas stiga ytterli-
gare och drygt två tredjedelar av företagen
planerar att utöka personalstyrkan. Även
anbudspriserna förutses öka. Ungefär en
tredjedel av företagen aviserar höjningar
under perioden.
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Sågverksindustri
För sågverken är det ekonomiska klimatet
fortfarande mycket gynnsamt. Läget präg-
las bl.a. av ett högt kapacitetsutnyttjande i
företagen, snabbt stigande priser på företa-
gens produkter, mycket god lönsamhet och
en tilltagande brist på arbetskraft. Trots ett
mycket högt kapacitetsutnyttjande lycka-
des sågverken öka produktionen avsevärt
under första kvartalet i år, med 6,6 % sä-
songrensat jämfört med kvartalet innan och
omräknat till årstakt. Det innebär en steg-
rad ökningstakt jämfört med tredje och
fjärde kvartalet i fjol. Bakom produktions-
ökningarna det senaste året ligger främst
kraftigt ökade leveranser till den svenska
hemmamarknaden. Till exportmarknade-
rna har leveranser de två senaste månaderna
minskat något. Utleveranserna från företa-
gen under det senaste året har tagits till
kraftigt stigande priser. Priserna har ökat
med hela 11 % sedan i december i fjol och
med 30 % från december 2005. Prisupp-
gången har varit i stort sett lika snabb på
både export- och hemmamarknaden. Detta
har satt tydliga spår i sågverkens lönsamhet.
I Konjunkturinstitutets konjunkturbarome-
ter för första kvartalet i år uppgav 83 % av
företagen att lönsamheten var god medan
resten ansåg att den var tillfredsställande
Samtidigt uppgav 92 % att produktions-
faktorer är främsta hinder för expansion.

Massa- och pappersindustri
För den andra skogsbaserade industribran-
schen, massa- och pappersindustrin gick
det länge trögt, men under fjolåret skedde
en påtaglig förbättring. Efter en god pro-
duktionstillväxt under hela förra året stag-
nerade dock produktionen under första
kvartalet i år och var då alltså bara oföränd-
rad jämfört med fjärde kvartalet i fjol. Leve-
ranserna av massa och papper har också
minskat svagt till både export- och hemma-
marknaden från fjärde till första kvartalet,
säsongrensat. Tydligast är nedgången för
den svenska marknaden. Producentpriser-
na har dock fortsatt att öka. Kraftigast har
uppgången varit – den senaste tiden liksom
tidigare – för massa där priserna i april
ökade med 4,7 % jämfört med december i
fjol och med drygt 30 % sedan våren 2005,
då prisuppgången började. Nedgången i
leveranserna under första kvartalet har före-
gåtts av en avmattning i orderingången,
som var oförändrad under första kvartalet
efter en minskning med ett par procent
fjärde kvartalet, säsongrensat och jämfört
med närmast föregående kvartal. I Kon-
junkturbarometern förutspår massa- och
pappersindustrin en i stort sett oförändrad
utveckling av efterfrågan från exportmark-
naden under andra kvartalet i år.

I månadens artikel i ”I mitten” beskrivs konjunkturläget i fem svenska
industribranscher: två branscher inom basindustrin, sågverksindustri
samt massa- och pappersindustri, samt tre branscher inom verkstadsindu-
strin, metallvaru-, maskin- och motorfordonsindustri.

Metallvaruindustri
Efter den snabba förbättring som skedde för
metallvaruindustrin under förra året har det
ekonomiska klimatet förbättrats ytterligare
i år. Enligt Konjunkturinstitutets Konfi-
densindikator som skall spegla konjunktur-
läget tillhör metallvaruindustrin de bran-
scher som det senaste halvåret visat den
snabbaste uppgången. Leveranserna som
under 2006 steg klart snabbast till export-
marknaderna har under årets första kvartal
där passerat en vändpunkt och minskat med
drygt 2 %, säsongrensat. I stället har upp-
gången på hemmamarknaden, som kom
igång senare, fortsatt i mars för femte måna-
den i följd. Mellan första kvartalet i år och
fjärde kvartalet i fjol ökade hemmamark-
nadsleveranserna kraftigt med 5,1 %, dvs.
med 22 % omräknat till årstakt. Mellan
fjärde kvartalet och första kvartalet var den
samlade orderingången till branschen knappt
oförändrad.

Maskinindustri
Maskinindustrin tillhör de branscher som
väl kunnat utnyttja den starka investerings-
konjunkturen såväl i Sverige som utom-
lands. Produktionen inom branschen som
ökat stadigt och oavbrutet ända sedan våren
2004 fortsatte att stiga kraftigt under första
kvartalet i år, med 13 % säsongrensat jäm-
fört med kvartalet innan och omräknat till
årstakt. Till den svenska marknaden har
annars leveranserna minskat något under
första kvartalet medan en viss ytterligare
ökning skett till exportmarknaden. Den
totala efterfrågan ser ut att ha mattats den
senaste tiden och visar en svag nedgång med

Industrins produktion och order
Säsongrensade månadsvärden i fasta priser, tremånaders glidande medelvärden. Index 2000=100
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Konsumentprisernas utveckling
December föregående år = 100

2005

2007

2006

apr Förändring i procent sedan
mar 2007 apr 2006

KPI 0,5 1,9

NPI 0,6 2,8
HIKP 0,5 1,6
UND1X 0,5 1,2
UNDINHX 0,3 2,1
NPI (Nettoprisindex) anger konsumentpriserna exkl.
nettot av indirekta skatter och subventioner.
HIKP (Harmoniserat konsumentprisindex) har
utvecklats av EU som ett internationellt jämförbart
mått på inflationen.
UND1X och UNDINHX beräknas och publiceras av
SCB på uppdrag av Riksbanken, och är av
Riksbanken definierade mått på underliggande
inflation.
I UND1X exkluderas räntekostnader för egna hem
samt förändringar i nettot av ändrade indirekta
skatter (utom lönerelaterade indirekta skatter) och
subventioner från KPI.
I UNDINHX exkluderas dessutom i huvudsak
importerade varor från KPI.

De svenska inflationsmåtten

Forts. från sid 7

Priser
Konsumentprisindex, nettopris-
index och harmoniserat index
för konsumentpriser
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s konsumentprisindex

(Peter Nilsson)

Inflationstakten, räknad som förändringen
under de senaste tolv månaderna, var 1,9 %
i april. I april 2006 var inflationstakten
1,5 %. Konsumentpriserna steg i genom-
snitt med 0,5 % från mars till april, vilket de
även gjorde under samma period förra året.
Årstakten för den underliggande inflatio-
nen enligt måttet UND1X var 1,2 % i april.

Senaste månaden: priserna upp 0,5 %
Konsumentpriserna steg i genomsnitt med
0,5 % från mars till april 2007.

Till månadsförändringen i april bidrog
främst prishöjningar på kläder och skor
(3,0 %) med 0,2 procentenheter. Därav
bidrog kläder (2,1 %) och skor (7,9 %)
med 0,1 procentenheter vardera. Högre
priser på tomater (45,5 %) bidrog med
ytterligare 0,1 procentenheter. Höjda hyror
(0,9 %) samt ökade drivmedelspriser
(2,7 %) bidrog även med vardera 0,1 pro-
centenheter till månadsförändringen. Även
ökade räntekostnader (1,0 %) bidrog upp-
åt med knappt 0,1 procentenheter.

Uppgången motverkades av lägre elpriser
(–1,8 %) och  prissänkningar på paketresor
(–4,0 %) som bidrog nedåt med 0,1 procen-
tenheter vardera den senaste månaden.

Senaste tolv månaderna: priserna upp
1,9 %
Inflationstakten, räknad som förändringen
under de senaste tolv månaderna, var 1,9 %

i april 2007.
Högre kostnader inom området boende

(3,9 %) stod för 1,0 procentenheter av den-
na ökning.  Därav utgjorde ökade ränte-
kostnader (18,1 %) det största bidraget med
0,8 procentenheter. Höjda hyror (1,8 %)
bidrog med 0,2 procentenheter. Högre el-
priser (2,4 %) samt ökade egnahemskost-
nader för reparationer (4,2 %) påverkade
uppåt med vardera 0,1 procentenheter.
Sänkt fastighetsskatt (–14,1 %) samt lägre
pris för eldningsolja (–1,3 %) motverkade
samtidigt den allmänna ökningen av boen-
dekostnaderna med 0,2 respektive 0,1 pro-
centenheter.

Högre livsmedelspriser (3,0 %) bidrog

Bidrag till
                                       Förändr från förändr

Föreg. apr  sedan apr
månad 2006 20061)

Livsmedel och alko- 0,9 2,8 0,4
holhfria drycker

Alkoholhaltiga 0,4 7,4 0,3
drycker och tobak

Kläder och skor 3,0 1,7 0,1

Boende 0,4 3,9 1,0

Inventarier och –0,2 0,3 0,0
hushållsvaror

Hälso- och sjukvård 0,4 2,4 0,1

Transport 1,0 –0,1 0,0

Post och tele- –0,2 –4,5 –0,2
kommunikationer

Rekreation och kultur –0,5 –0,5 –0,1

Utbildning 0,1 6,2 0,0

Restauranger 0,2 2,5 0,1
och logi

Div varor och tjänster 0,2 2,2 0,1

KPI TOTALT 0,5 1,9 1,9

Konsumentprisernas förändring

1) procentenheter
Anmärkning. Avrundningar kan medföra att kolumnsummorna
inte överensstämmer med KPI totalt

April 2007

knappt 1 % från fjärde till första kvartalet,
säsongrensat. Nedgången kommer helt och
hållet från hemmamarknaden, som mins-
kat kraftigt. Orderböckerna är välfyllda
enligt Konjunkturbarometern vilket tyder
på att produktionen kan fortsätta uppåt ett
tag till. Detsamma gäller antalet anställda. I
Konjunkturbarometern för första kvartalet
i år var företagen också mycket optimistiska
om marknadsutvecklingen. De räknar med
kraftigt stigande orderingång under andra
kvartalet från såväl hemma- som export-
marknaden.

Motorfordonsindustri
Under den senaste tiden är motorfordons-
industrin en av de branscher som redovisat
den allra starkaste utvecklingen. En kraftig
uppryckning har därmed skett för bran-
schen efter den avmattning i aktiviteten
som skedde från våren 2004 fram t.o.m.
första kvartalet 2006. Det senaste året har
aktiviteten i företagen ökat mycket kraftigt.
Under första kvartalet ökade produktionen
med nära 18 %, säsongrensat, jämfört med
kvartalet innan och omräknat till årstakt.
Det innebär en fortsatt stegrad ökningstakt
från 11,5 % tredje kvartalet och 15,5 %
fjärde kvartalet i fjol. Leveranserna ökade
markant i mars till både hemma- och ex-
portmarknaden efter en lite lugnare utveck-
ling under årets två första månader. På
ordersidan var utvecklingen närmast den
omvända. Sålunda var orderflödet mycket
svagt i mars efter en markant hög nivå
under perioden november 2006–februari
2007. Detta gäller såväl hemma- som ex-
portmarknaden. Därmed var den samlade
orderingången endast oförändrad mellan
fjärde och första kvartalet, säsongrensat. I
Konjunkturbarometern räknar företagen
med en betydande tillväxt av efterfrågan
under andra kvartalet från både hemma-
och exportmarknaden.
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uppåt med ytterligare 0,3 procentenheter
till den totala prisökningen under tolvmå-
nadersperioden. Därav bidrog högre priser
för tomater (29,3 %) och konfektyr (7,5 %)
med tillsammans 0,2 procentenheter. Sam-
tidigt bidrog prisökningar på tobaksvaror
(17,7 %) med 0,3 procentenheter uppåt.

Prisökningar på kläder (1,2 %), under-
håll och reparation av fordon (5,2 %), tand-
läkararvode (5,7 %), smycken (11,0 %),
restauranger (2,2 %), rekreationstjänster och
kulturella tjänster (2,5 %), tidningar, böck-
er och skrivmaterial (3,5 %) samt paketre-
sor (3,6 %) påverkade uppåt med 0,1 pro-
centenheter vardera i april.

Den totala uppgången av konsument-
priserna motverkades samtidigt av prissänk-
ningar på post- och telekommunikationer
(–4,5 %) som bidrog nedåt med 0,2 pro-
centenheter. Prissänkningar på datorer
(–24,2 %), Dvd-spelare (–13,3 %) och Tv-
apparater (–15,1 %) påverkade också nedåt
med 0,1 procentenheter vardera. KPI för
april 2007 var  289,79 (1980=100). (3,8 %)
stod för 1,0 procentenheter av denna ök-
ning.  Därav utgjorde ökade räntekostnader
(17,1 %) det största bidraget med 0,7 pro-
centenheter. Högre elpriser (5,0 %) bidrog
med 0,2 procentenheter. Höjda hyror
(1,1 %) samt ökade egnahemskostnader
för reparationer (4,3 %) påverkade uppåt
med vardera 0,1 procentenheter. Sänkt fast-
ighetsskatt (–14,1 %) motverkade samti-
digt den allmänna ökningen av boende-
kostnaderna med 0,2 procentenheter.

Priserna i producent-,
export- och importleden
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s producentprisindex

(Martin Kullendorff)

Producentpriser
Producentpriserna steg med i genomsnitt

0,6 % från mars till april. Stål och metall
stod för 0,3 procentenheter av uppgången,
främst beroende på en prisökning på järn,
stål och ferrolegeringar och på koppar.
Metallmalmer och andra mineraler samt
petroleumprodukter bidrog med 0,1 pro-
centenhet vardera till uppgången. Ökade
priser på sågat trä samt massa, papper och
papp bidrog med 0,1 procentenhet vardera
till uppgången. Priserna ökade även för
maskiner (ej datorer). Uppgången i index
motverkades av sänkta priser på el- och
optikprodukter samt motorfordon och släp-
vagnar med –0,1 procentenhet vardera.

På hemmamarknaden steg producent-
priserna med i genomsnitt 0,9 % från mars
till april. Prisökningar på stål och metall
bidrog med 0,3 procentenheter till upp-
gången, främst på grund av ökade priser på
järn, stål och ferrolegeringar samt koppar.
Ökade priser på petroleumprodukter, me-
tallmalmer och andra mineraler samt me-
tallvaror (utom maskiner och apparater)
bidrog med 0,1 procentenhet vardera till
uppgången. Likaså gjorde prisökningar på
produkter från skogsbruk samt sågat trä.

På exportmarknaden steg priserna med
i genomsnitt 0,4 % från mars till april.
Prisökningar på stål och metall stod för 0,3
procentenheter av uppgången, varav prisök-
ningar på koppar samt järn, stål och ferro-
legeringar stod för merparten av uppgång-
en. Ökade priser på massa, papper och papp
bidrog med 0,1 procentenhet. Prisökningar
på sågat trä, petroleumprodukter och ma-
skiner (ej datorer) bidrog med 0,1 procent-
enhet vardera. Uppgången dämpades av
prisnedgångar på el- och optikprodukter
och motorfordon, som bidrog med –0,1
procentenhet vardera.

Under den senaste tolvmånadersperio-
den har producentpriserna stigit med 5,2 %,

vilket är oförändrat jämfört med föregåen-
de månad. På hemmamarknaden och ex-
portmarknaden har priserna ökat med 6,2 %
respektive 4,2 % det senaste året. Motsva-
rande tolvmånadersförändringar var förra
månaden 6,0 % för hemmamarknaden och
4,4 för exportmarknaden.

Importpriser
Importpriserna steg med 1,7 % från mars
till april. Högre priser på råolja bidrog med
0,5 procentenheter till uppgången. Prisök-
ningar på järn, stål och ferrolegeringar samt
på andra metaller än järn bidrog med 0,3
respektive 0,2 procentenheter. Petroleum-
produkter samt metallmalmer och andra
mineraler bidrog med 0,3 respektive 0,2
procentenheter till ökningen. Högre priser
på köks-, prydnads- och plantskoleväxter
samt andra transportmedel bidrog med 0,1
procentenhet vardera. Lägre priser på bas-
kemikalier samt på kontorsmaskiner och
datorer motverkade uppgången med –0,1
procentenhet vardera.

Den senaste tolvmånadersperioden har
importpriserna ökat med 2,0 %, vilket är
en minskning jämfört med föregående
månad då motsvarande siffra var 2,6 %.

Priser för inhemsk tillgång
Priserna på varor till inhemska kunder, dvs.
producentpriser på hemmamarknaden och
importpriser sammantaget, ökade med
1,3 % från mars till april. Högre priser på
råolja samt petroleumprodukter stod för
0,3 respektive 0,2 procentenheter av ök-
ningen. Järn, stål och ferrolegeringar samt
andra metaller än järn bidrog med 0,3
respektive 0,1 procentenheter och metall-
malmer och andra mineraler med 0,2 pro-
centenheter. Prisökningar på köks-, pryd-
nads- och plantskoleväxter samt trä och

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5
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trävaror (ej möbler) bidrog vardera med 0,1
procentenhet till uppgången.

Priserna för inhemsk tillgång har under
den senaste tolvmånadersperioden stigit med
4,0 %. Priserna på konsumtionsvaror öka-
de under samma period med 1,0 %. Priser-
na på insatsvaror steg med 11,9 % medan
investeringsvaror sjönk med 0,4 % från april
2006 till april 2007. Energirelaterade varor
sjönk under samma period med 7,4 %.

Byggpriser
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s byggprisindex

(Marcus Otterström)

Mars–april 2007 +0,5 %
Faktorprisindex gick upp med 0,5 % mel-
lan mars och april 2007. Entreprenörens
kostnader ökade med 0,4 %. Kostnaderna
för byggmaterial steg med 1,0 %. Entrepre-
nörens övriga omkostnader gick upp med
0,2 %. Kostnaderna för löner och maskiner
var oförändrade. Transporter, drivmedel och
elkraft sjönk med 2,3 %. Byggherrens kost-
nader steg med 0,7 %, vilket främst beror
på ökade kostnader för räntor.

Störst påverkan på byggmaterialkostna-
derna i april hade järn och stål som steg med
3,9 % samt betongvaror, med en ökning på
1,6 %. Även trävaror och snickerier, där
priserna gick upp med 2,1 respektive 0,5 %,
bidrog till kostnadsökningarna.

April 2006–april 2007 +5,6 %
Faktorprisindex steg med 5,6 % mellan
april 2006 och april 2007. Motsvarande
förändring i årstakt var +6,1 % i januari,
samt +6,4 % i februari och mars. Entrepre-
nörens kostnader steg med 5,5 %. Byggma-
terial har haft den största påverkan på entre-
prenörens kostnader. Priserna för byggma-
terial steg med 9,6 %, vilket bidrog till
ökningen av faktorprisindex totalt med 4,5
procentenheter. Prisökningarna på järn och
stål har återigen tagit fart. Exempelvis gick
priset på armeringsstål upp med 28,8 % på
årsbasis. Entreprenörens kostnader för ma-
skiner samt övriga omkostnader steg med
5,2 respektive 1,3 %. Transporter, drivme-
del och elkraft ökade med 0,3 %. Noterbart
är att kostnaderna för elkraft sjönk med
5,0 %. Lönekostnaderna steg med bara
0,1 %, vilket beror på att löneavtalen inte
blev klara i april. Byggherrekostnaderna
ökade med 6,3 % på årsbasis.

Arbetsmarknad
Antalet sysselsatta ökade med 156 000 jäm-
fört med april 2006. En stor del av ökning-
en, 64 000 personer, avsåg ungdomar i

åldern 16–24 år. Arbetslösheten var 4,6 %
eller 211 000 personer, en nedgång med
37 000. Antalet arbetade timmar ökade
med 4,5 % till 136,2 miljoner timmar per
vecka.

Fler lediga jobb och färre nya
arbetssökande enligt AMS
Efterfrågan på arbetskraft fortsatte att öka
kraftigt i april, enligt Arbetsmarknadssty-
relsen (AMS) samtidigt som antalet nya
arbetssökande på Arbetsförmedlingen mins-
kade. Arbetsförmedlingen fick in drygt
77 000 nya lediga jobb i april, vilket var
31 000 fler än för ett år sedan. 12 000 av de
nya platserna var ferieplatser. I april anmäl-
de sig 30 000 nya arbetssökande, 7 000
färre än förra året. Antalet varsel minskade
till 2 000, den lägsta aprilsiffran på sju år.

Ännu en månad med kraftig syssel-
sättningsökning
Den ökning av antal sysselsatta jämfört
med samma månad föregående år som på-
gått under i stort sett hela 2006 har fortsatt
under 2007. Antalet sysselsatta var i april
4 393 000 personer, en ökning med 156 000
jämfört med april 2006. Sysselsättningen
ökade för både kvinnor och män. För män
var ökningen 88 000, varav 56 000 fått
fasta anställningar. För kvinnor var ökning-
en 68 000 och för dem var merparten,
47 000, tidsbegränsade anställningar. Ung-
domar i åldern 16–24 år stod för en stor del
av sysselsättningsökningen, 64 000 perso-
ner. Ökningen för ungdomar avsåg både
kvinnor och män och gällde både fasta och
tidsbegränsade anställningar.

Det var i privat sektor och inom bran-
scherna företagstjänster (inkl. finansiella
tjänster) samt handel och kommunikation
som antalet sysselsatta ökade. Nystartsjob-
ben var ca 6 100, fördelade med 4 200 för
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män och 1 900 för kvinnor.
Enligt statistik från Arbetsmarknadssty-

relsen (AMS) deltog i slutet av april drygt
96 000 personer i program med aktivitets-
stöd eller i arbete med stöd (exkl. särskilda
insatser för funktionshindrade) jämfört med
ca 143 000 för ett år sedan. Deltagare i vissa
av AMS-stöden räknas i AKU som syssel-
satta. I april minskade antalet personer i
sådana stöd med drygt 10 000 jämfört med
april 2006.

Arbetade timmar ökade kraftigt
Antalet arbetade timmar var i genomsnitt
136,2 miljoner timmar per vecka. Det var
en ökning med 5,8 miljoner timmar eller
4,5 % jämfört med april 2006.

Arbetslösheten minskade till 4,6 %
211 000 personer var arbetslösa i april, en
minskning med 37 000 jämfört med april
2006. Andelen arbetslösa av arbetskraften
var 4,6 %, en nedgång från 5,5 %. Ned-
gången var enbart statistiskt säkerställd för
män. Bland ungdomar var minskningen
mycket kraftig, från 14,6 till 10,4 %. Även
för ungdomar gäller att nedgången endast
var statistiskt säkerställd för män.

Antalet latent arbetssökande minskade
De latent arbetssökande var i april 159 000,
en nedgång med 30 000 jämfört med april
2006. Latent arbetssökande är personer
utanför arbetskraften som velat och kunnat
arbeta, men som inte aktivt sökt arbete,
samt heltidsstuderande som sökt och kun-
nat ta ett arbete. De heltidsstuderande som
sökt arbete utgjorde 95 000 av de latent
arbetssökande, en minskning med 38 000.
Den kraftiga minskningen kan bero på den
stora neddragningen av arbetsmarknadsut-
bildningen som AMS har gjort och att
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Arbetslöshet
Personer som helt/delvis saknar arbete på den öppna arbetsmarknaden (1000-tal)

År Arbets- AMS- Latent Personer Under-
Kvartal lösa åtgär- arbets- utanför syssel-
Månad der 1) sökande 2) öppna satta 4,6)

arbetsmarkn 3)

2005
5)

1 kv 245 213 150 608 268
2 kv 279 206 208 693 254
3 kv 288 196 160 644 238
4 kv 242 216 189 647 262

2006
1 kv 260 224 199 683 262
2 kv 257 226 188 671 253
3 kv 258 220 145 623 247
4 kv 207 230 182 619 280

mar 06 246 229 196 671 270
apr 06 248 228 189 665 238

2007
1 kv 227 (193) 176 596 280

mar 07 218 189 179 586 268
apr 07 211 (186) 159 (556) 275

1) Start av näringsverksamhet, arbetsmarkn. utbildn., arbetsplatsintr., datortek, kommunavtal, lönebidrag,
Samhall och offentl. skyddat arbete (se not 2 i nästa tabell), arb.träning vid AMI, resursarb. i
offentl.verks., projektarb., (arbetslöshetsersättning), anställningsstöd, arbetspraktik, aktiviteter inom
vägledning och platsförmedling, friårslediga, utbildingsvikariat, plusjobb, bristyrkesutbildning.
2) Personer som inte tillhör arbetskraften, men som velat och kunnat arbeta.
3) Summering av föregående kolumner. Kol. 2 och kol. 3 delvis ej uteslutande.
4) Personer som arbetar mindre än de skulle vilja p g a arbetsmarknadsskäl.
5) Ej helt jämförbar med motsvarande kv 2004 avseende kol. 2 och kol. 4.
6) Fr.o.m. april 2005 är definitionen av undersysselsatta förändrad. Ingen skillnad görs mellan arbets-
marknadsskäl och andra skäl. Undersysselsatta är sysselsatta som vill öka sin arbetstid och som kan göra
det inom 14 dagar.

Sysselsatta
År Sysselsatta

Kvartal på öppna utanför totalt
Månad arbets- öppna därav därav

marknaden arbetsmark– Samhall, tids-
naden 1) lönebidrag, begränsat

offentligt skyd- anställda 3)

dat arbete 2)

2005
4)

1 kv 4 028 118 82 4 146 526
2 kv 4 143 126 85 4 269 616
3 kv 4 207 128 85 4 335 669
4 kv 4 140 128 85 4 268 583

2006
1 kv 4 103 131 84 4 234 568
2 kv 4 189 142 86 4 331 659
3 kv 4 288 146 87 4 434 745
4 kv 4 212 152 89 4 365 650

mar 06 4 120 133 85 4 253 579
apr 06 4 100 138 85 4 238 584

2007
1 kv 4 200 138 88 4 338 622

mar 07 4 194 135 89 4 329 614
apr 07 (4 262) (131) (89) 4 393 651
1) Sysselsatta genom starta av näringsverksamhet, anställda med lönebidrag, anställda i Samhall och
personer i offentligt skyddat arbete, offentligt tillfälligt arbete, resursarbete i offentlig verks.,
anställningsstöd, friårslediga, bristyrkesutbildning, utbildningsvikariat, plusjobb.

2) Avser särskilda insatser för funktionshindrade.

3) Med tidsbegr. anställn. avses vikariat, provanställning, praktik, feriearbete, säsongarbete, objekt/
projekt-anställning, ”kallas vid behov”.

4) Ej helt jämförbar med motsvarande kv 2004.

Sysselsättning, arbetslöshet m. m.
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s arbetskraftsundersökningar och AMS statistik

Serie Am (Gunborg Johansson)

personer i gruppen övergått från heltidsstu-
dier till arbete. Ca 54 600 personer deltog
under april i olika arbetsmarknadsutbild-
ningar som i AKU räknas som studier.
Jämfört med i april 2006 var det en minsk-
ning med ca 36 100 personer.

I internationell statistik ingår de
heltidsstuderande som sökt arbete i grup-
pen arbetslösa medan de i officiell svensk
statistik räknas till gruppen utanför arbets-
kraften. Om de hade inkluderats i gruppen
arbetslösa skulle arbetslösheten ha varit
6,5 % av arbetskraften i åldern 16–64 år.

Arbetskraftskostnader
och löner inom industrin
Senaste uppgift: mars 2007

Källa: SCB:s arbetsmarknadsstatistik

(Louise Stener, Margareta Carlsson)

Den preliminära genomsnittliga timlönen
för en arbetare var under mars 2007 125,90
kronor exklusive övertidstillägg och 128,20

kronor inklusive övertidstillägg, vilket är en
ökning med 2,8 respektive 2,9 % jämfört
med mars 2006. Under mars 2007 var den
preliminära genomsnittliga månadslönen
för tjänstemän exklusive rörliga tillägg 29
200 kronor och inklusive rörliga tillägg 29
850 kronor, vilket är en ökning, i båda
fallen, med 2,8 % jämfört med mars 2006.

Arbetskostnaden för en arbetare inom
utvinning av mineral och tillverkningsin-
dustrin har för mars 2007 beräknats till
228,10 kronor per timme, vilket ger ett
arbetskostnadsindex på 157,9 en ökning
med 2,7 % jämfört med mars 2006. Ar-
betskostnaden för en arbetare inom den
privata sektorn totalt har för mars 2007
beräknats till 224,90 kronor per timme och
för tjänstemän inom den privata sektorn till
45 860 kr per månad. Detta ger ett arbets-
kostnadsindex för arbetare på 157,0 en
ökning med 2,4 % jämfört med mars 2006.
Motsvarande index för tjänstemän blir 174,9
en ökning med 1,7 % jämfört med mars
2006.

Finansmarknad
Såväl uppgång som nedgång på
börsen
Stockholmsbörsen har gått lite upp och ner
under maj. En inledande nedgång följdes av
en uppgång under andra hälften av måna-
den för att avslutas med en ny nedgång.
Totalt var Affärsvärldens generalindex vid
stängning den 30 maj på samma nivå som
vid utgången av april. De flesta branscher
uppvisade en negativ utveckling men det
som höll upp den totala börsutvecklingen
var industribranschen vars index steg med
4,1 %.

Mycket fokus har riktats mot nyheten
att Nasdaq vill ingå fusion med OMX som
bl.a. äger Stockholmsbörsen. Nasdaq har
lagt ett bud på OMX och om affären går i
lås blir den nya koncernen näst störst i
världen.

I USA har börsen gått något bättre än i
Sverige. Dow Jones Industrial hade den 30
maj stigit med 4,4 % jämfört med 30 april
medan Nasdaq Composite under samma
period stigit med 2,7 %.

I Kina sjönk börserna kraftigt den 30
maj sedan man höjt skatten på aktietransak-
tioner. Det verkar dock inte ha påverkat
utvecklingen nämnvärt i övriga delar av
världen och det återstår att se om det var en
tillfällig nedgång eller om den blir varaktig.
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Ekonomisk statistik – juni

Information om kommande publicering
av SCB:s statistik finns tillgänglig på
SCB:s webbplats www.scb.se
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Långa räntor
10-åriga statsobligationer

Sverige USA
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Datum Avser period

Inregistrering av fordon 01 maj
Volymutveckling imp o exp 05 kv 1 –07
Konsumentprisindex 12 maj
Aktivitetsindex 13 apr
Industrins lev o order 13 apr
Industriproduktionsindex 13 apr
Småhusbarometern 14 maj
Arbetskraftsundersökningen 20 maj
Export, import o handelsnetto 25 maj
Producentprisindex 26 maj
Finansräkenskaperna 28 kv 1 –07
Detaljhandelns försäljning 28 maj
Arbetskostnadsindex, privat sektor 29 apr
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Långa räntorna steg
Riksbanken lämnade räntan oförändrad på
3,25 % vid det senaste penningpolitiska
mötet den 3 maj. Riksbanken har däremot
sänt ut signaler som pekar mot att räntan
höjs vid nästa möte den 19 juni. Då ska man
även lämna en ny ränteprognos. En uppre-
videring av den tidigare räntebanan är att
vänta, främst till följd av att löneökningarna
blev högre än Riksbanken räknat med.

De långa marknadsräntorna har stigit
mer än de korta vilket innebär att avkast-
ningskurvan blivit brantare. Räntan på en
tremånaders statsskuldväxel var den 30 maj
3,44 % vilket var 3 punkter högre än 30
april. Den tioåriga statsobligationsräntan
har däremot stigit med 14 punkter till
4,23 %.

Även de långa amerikanska räntorna har
stigit kraftigt under maj. Den tioåriga rän-
tan var 4,88 % den 29 maj vilket är 25
punkter högre än 30 april.

Den amerikanska tremånadersräntan är
lägre än den tioåriga räntan för första gång-
en sedan september 2006. Treårsräntan låg
på 4,76 % den 29 maj vilket är 3 punkter
lägre än vid utgången av april.

Federal Reserve lämnade styrräntan oför-
ändrad vid det penningpolitiska mötet den
9 maj och inget nämndes om kommande
räntesänkningar. Konstaterades dock att
nedgången på husmarknaden beräknas hål-
la i sig längre än vad man först trodde.

Försvagning av kronan
Kronan har försvagats mot både euron och
dollarn under månaden. En euro hade den
30 maj mittkursen 9,28 kronor vilket var 12
öre dyrare än sista april. En dollar kostade
samtidigt 6,91 kronor vilket var en försvag-
ning med 17 öre mot månaden innan.

Johannes Holmberg, Finansmarknadsstatistik
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Konjunkturindikatorer för några länder och -områden

Internationell utblick

Leading indicator Industriprod. 2000=100BNP 2000=100

Källa: OECD

EU-barometern:

Tillväxten av bruttonationalprodukten (BNP) har för de här redovisade länderna
under 2000-talet varit snabbast i Spanien, med en ökning på omkring 25 %
under perioden. Den har ju också varit mycket god i Sverige, medan Belgien och
Nederländerna uppvisar en klart svagare tillväxt. Även utvecklingen för det
senaste kvartalet är klart bäst för den spanska ekonomin. BNP ökade från fjärde
kvartalet i fjol till första kvartalet i år med 1,1 % – omkring 4,5 % omräknat till
årstakt. Industriproduktionen har för både Spanien och Nederländerna utveck-
lats betydligt långsammare än för BNP. För den allra senaste perioden är
utvecklingen ganska ogynnsam för alla länderna.

    Arbetslöshet
Arbetslösheten har som ett resultat av
den goda konjunkturen fortsatt neråt
under det senaste året för de flesta
OECD- och EU-länderna. Storbritan-
nien är det enda land där den stigit. På
högst nivå ligger arbetslösheten i Po-
len med 11,6 % – den har dock sjunkit
kraftigt sedan motsvarande månad i
fjol. I Sverige ligger nivån strax under
EU-genomsnittet och nedgången det
senaste året har också den varit väl i
linje med övriga EU. Danmark och Ne-
derländerna ligger bäst till bland EU-
länderna, medan Norge kan redovisa
den allra lägsta nivån på arbetslöshe-
ten efter en tämligen kraftig nedgång
med hela 1,4 procentenheter under det
senaste året. I USA har det skett en
svag vändning uppåt den senaste må-
naden.
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Enligt EU Kommissionen ökade den sammansatta
konjunkturindikatorn i både EU som helhet och
eurozonen i maj efter att ha varit på en i stort sett
oförändrad nivå i april. Indikatorn ökade måttligt
med 1,3 enheter för hela EU och med 0,9 enheter för
eurozonen till 114,9 respektive 111,9. Ökat
konsumentförtroende var den huvudsakliga driv-
kraften bakom förbättringen i den sammansatta
indikatorn. Denna var i sin tur understöd av ökad
ekonomisk tillförsikt inom den privata tjänstesektorn
inom EU och detaljhandeln inom eurozonen. I EU
som helhet var de övriga tre sektorerna antingen
stabila (tillverkningsindustrin och byggindustrin)
eller på marginell nedgång (detaljhandeln). Inom
eurozonen föll delindikatorn för tillverknings-
industrin, den privata tjänstesektorn och bygg-

industrin svagt, med en enhet. På ländernivå är
bilden blandad, men en liten majoritet av länderna
visade en allmän förbättring i den ekonomiska till-
försikten. Bland de större medlemsländerna förbätt-
rades den ekonomiska tillförsikten i Tyskland med
0,9 enheter, för Frankrike med 2,3 enheter, för Polen
med 0.3 enheter och för Storbritannien med 3,7
enheter. För Spanien och Italien minskade den sam-
mansatta konjunkturindikatorn med 1,2 respektive
1,6 enheter. För Sverige fortsatte uppgången för
femte månaden i följd, med 0,7 enheter till 123,5,
dvs. nära dess maximum på 124,6 från tredje kvar-
talet år 2000.

Nettotal
Nettotal dec jan feb mar apr maj

Produktions- 22 23 19 24 29 23 Sverige
förväntn. 11 14 8 12 15 15 Tyskland

15 15 15 16 16 16 EU
Order- 4 11 –3 6 1 7 Sverige
stock 16 14 15 15 15 14 Tyskland

4 2 4 6 7 6 EU
Färdigvaru- 11 11 2 6 1 1 Sverige
lager 0 1 0 1 3 3 Tyskland

4 6 4 4 5 5 EU
Prisför- 11 0 3 3 –1 –1 Sverige
väntningar 12 15 12 14 12 12 Tyskland

12 13 13 14 12 14 EU

EU-barometer – industri

Observera: Ett antal EU-företag svarar på frågorna i termer av ”bättre/sämre”, ”bra/dåligt”,
”ökad/minskad”. Skillnad i procentandel mellan positiv och negativ syn  – det s.k.
nettotalet – bildar  underlag för bedömningarna.
Källa: EU: European Economy
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Arbetslöshet

Tyskland

Sverige

EU

Danmark

Procent av arbetskraften

2005 2006 2007

Avser Senaste Förändr Förändr
mån mån  från från

föreg. motsv.
månad månad

föreg. år

Belgien mar 7,5 –0,1 –1,0
Danmark mar 3,4 0,0 –0,6
Finland mar 7,2 0,0 –0,7
Frankrike mar 8,7 –0,1 –1,0
Irland mar 3,9 –0,2 –0,6
Nederländerna mar 3,4 –0,1 –0,7
Polen mar 11,4 –0,3 –3,6
Spanien mar 8,3 0,0 –0,5
Storbritannien jan 5,4 0,0 0,3
Sverige mar 6,6 –0,1 –0,7
Tyskland mar 7,0 –0,1 –1,6
Norge jan 2,7 –0,1 –1,4
Japan mar 4,0 0,0 –0,1
Kanada mar 6,1 0,0 –0,2
USA apr 4,5 0,1 –0,2
EU15 mar 6,9 0,0 –0,7
OECD mar 5,6 0,0 –0,6

Arbetslöshet
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Internationell utblick

★ ★
 ★

 ★
 ★

 ★  ★  ★

 ★
 ★

 ★

 ★

Internationella ekonomiska indikatorer

Danmark Finland Storbr. Sverige Tyskland USA EU15 OECD

BNP  1) Index 2000=100 111,1 121,5 118,0 120,2 108,2 117,6 113,5 115,9
Förändr. föreg. kv. % 0,4 0,9 0,7 0,6 0,5 0,3 0,7 0,8
Förändr. 4 kv. % 3,1 5,3 2,9 3,0 3,6 2,1 3,1 3,3

Industriproduktion 2) Index 2000=100  114,0 116,0 95,4 115,0 117,3 108,6 107,5 111,7
Förändr. föreg. mån. % 2,6 0,3 0,2 1,1 0,9 –0,2 0,2 0,7
Förändr. 12 mån. % 6,1 –0,1 –0,2 5,9 6,9 2,3 3,7 3,8

KPI 3) Index 2000=100 114,3 109,8 112,0 111,1 111,6 119,3 114,9 118,5
Förändr. föreg. mån. % 0,2 0,8 0,5 0,5 0,3 0,9 0,3 0,6
Förändr. 12 mån. % 1,7 2,6 3,1 1,9 1,9 2,8 2,2 2,4

Arbetslöshet 4) % 3,4 7,2 5,4 6,6 7,0 4,5 6,9 5,6
Förändr. föreg. mån. procentenheter 0,0 0,0 0,0 –0,1 –0,1 0,1 0,0 0,0
Förändr. 12 månad procentenheter –0,6 –0,7 0,3 –0,7 –1,6 –0,2 –0,7 –0,6

Kort ränta 5) % 4,12 .. 5,61 3,34 .. 5,30 3,97 ..
Förändr. föreg. mån. procentenheter 0,10 .. 0,11 0,08 .. –0,01 0,08 ..
Förändr. 12 månader procentenheter 1,24 .. 1,04 1,29 .. 0,42 1,17 ..

Lång ränta 6) % 4,18 4,20 4,97 4,04 4,15 4,69 4,25 ..
Förändr. föreg. mån. procentenheter 0,22 0,22 0,16 0,25 0,21 0,13 0,23 ..
Förändr. 12 månader procentenheter 0,20 0,32 0,57 0,20 0,26 –0,30 0,24 ..

1) Danmark, Finland och OECD fjärde kvartalet, övriga första kvartalet    2) Tyskland, Sverige, EU15 och OECD februari, övriga mars    3) Sverige och Danmark april, övriga mars    4) USA och
Sverige april, Storbritannien februari, övriga mars. Siffrorna för Sverige från AKU, övriga från OECD standardised unemployment rate    5) EU15=EMU. USA mars, övriga april    6) EU15=EMU. April
Källa: OECD, Eurostat, SCB samt andra nationella statistikbyråer

Tillväxten saktar in under första kvartalet

Efter ett relativt starkt fjärde kvartal visar nu
preliminära säsongrensade uppgifter för
första kvartalet att tillväxttakten återigen
saktar in. BNP växte mellan fjärde och
första kvartalet endast med 0,6 % både i
EU27 och i euro-området. Detta ska jämfö-
ras med en tillväxt på 0,9 % mellan tredje
och fjärde kvartalet i fjol.

Stabilt för Spanien och Storbritan-
nien
Såväl EU27 som euro-området fortsätter
dock att växa snabbare än USA vars tillväxt-
takt sjönk tydligt – från 0,6 % under fjärde
kvartalet till 0,2 % under första kvartalet.
Av de större EU-länderna bidrog Storbri-
tannien och Spanien till att dra upp tillväx-
ten, i båda fallen fortsätter ekonomin att
växa i en mycket jämn takt. Samtidigt drar
såväl Tyskland, Frankrike och framförallt
Italien ner tillväxten i EU. Tysklands och

Frankrikes tillväxt låg strax under tillväxten
i EU27, medan Italien låg klart under den
genomsnittliga tillväxten.

Tyskland tappar fart
Tysklands tillväxt har tappat fart efter års-
skiftet och takten har sjunkit från 1,0 %
under fjärde kvartalet till 0,5 % under för-
sta kvartalet. Italien bröt annars trenden
med svag tillväxt under fjärde kvartalet då
ekonomin växte med starka 1,1 %, men
första kvartalet tycks ha blivit en rekyl då
tillväxttakten sjönk tillbaka och stannade
på 0,2 %.

Slovakien är det land som det senaste
året redovisat både den högsta och jämnaste
BNP-tillväxten med cirka 2,3 % under vart
och ett av de senaste fyra kvartalen.

Av de stora medlemsländerna framstår
Polen som det klart starkaste tillväxtlandet.
BNP-tillväxten varierar här från 1,3 till
1,9 % de senaste tre kvartalen.

BNP -tillväxt i fasta priser
Procentuell förändr. jämfört med föreg. kvartal

2006 2007
kv 2 kv 3 kv 4 kv 1

EU27 1,0 0,7 0,9 0,6
EuroArea13 1,0 0,6 0,9 0,6
Belgien 0,7 0,8 0,7 0,6
Danmark 1,0 0,3 0,4 ..
Estland 2,8 2,7 2,0 ..
Finland 1,6 0,8 0,9 ..
Frankrike 0,9 0,1 0,5 0,5
Grekland –0,4 .. .. ..
Irland 1,5 2,1 0,0 ..
Italien 0,6 0,3 1,1 0,2
Lettland 2,5 3,4 2,5 ..
Litauen 2,3 1,3 1,9 2,3
Nederländerna 0,9 0,7 0,6 0,6
Polen 1,3 1,9 1,9 ..
Portugal 0,9 0,0 0,5 ..
Slovakien 2,2 2,3 2,3 2,3
Slovenien 2,0 1,4 1,3 ..
Spanien 0,9 0,9 1,2 1,1
Storbritannien 0,8 0,7 0,7 0,7
Sverige 1,1 0,7 0,9 0,6
Tjeckien 1,4 1,4 1,4 ..
Tyskland 1,2 0,8 1,0 0,5
Ungern 0,8 0,9 0,7 0,7
Österrike 0,8 0,9 0,6 0,8
Norge 0,4 1,3 0,5 ..
USA 0,6 0,5 0,6 0,2
Japan 0,3 0,1 1,2 0,6

Källa: Eurostat och SCB
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Svenska ekonomiska indikatorer

1)  säsongrensade tal     2)  procentenheter     3) Hushållens syn på sv. ekonomi, hushållens egen ekonomi. och köp av kapitalvaror     4)  preliminära uppgifter     5)  inkl certifikat netto     6) Nettotal för resp period

Förändring i % från
Enhet Basår Senaste föreg. månad/ samma månad/

uppgift period period föreg. år

Ekonomin totalt
BNP volym 2000=100 1 kv 119,3 1) 0,6  1) 3,0

Fast bruttoinvestering volym 2000=100 1 kv 129,7 1) 3,5 1) 12,7
Hushållens konsumtion volym 2000=100 1 kv 113,2 1) 0,6 1) 2,5
Aktivitetsindex volym 2000=100 mar 119,3  1) 0,2 1) 2,5 1)

Industri
Produktion volym 2000=100 mar 129,0 1 1) 9

jan–mar 118,8 1) 7
Leveranser volym 2000=100 mar 135,0 0 1) 6

jan–mar 119,5 7
Orderingång volym 2000=100 mar 131,3 –2 1) 2

jan–mar 125,6 5
Kapacitetsutnyttjande % 1 kv 91,6 1) 0,2 1) 2) 1,0 1) 2)

Investeringar mdr 1 kv 22,9 6,1

Lägenheter, påbörjade, nya 1000-tal 1 kv 6,3 –20

Utrikeshandel
Varuexport mdr kr apr 90,4 0 1) 6

jan–apr 372,2 5
Varuimport mdr kr apr 78,5 0 1) 7

jan–apr 324,5 9
Handelsnetto mdr kr apr 11,9

jan–apr 47,7
Bytesbalans mdr kr 4 kv 57,2

1–4 kv 209,6
Konsumtion
Detaljhandelns försäljning volym 2000=100 apr 145,4 1) 0,1  1) 7,1

jan–apr 7,3
Personbilsregistreringar, nya st apr 30 533 –2 1) 6

jan–apr 106 468 11
Consumer Confidence Indicator3) nettotal maj 20 6) 23 6) 19 6)

Priser, löner
Konsumentprisindex 1980=100 apr 289,8 0,5 1,9
Nettoprisindex 1980=100 apr 246,7 0,6 2,8
Producentprisindex 1990=100 apr 139,7 0,6 5,2
Exportprisindex 1990=100 apr 136,3 0,4 4,2
Importprisindex 1990=100 apr 165,2 1,7 2,0
Prisindex för inhemsk tillgång 1990=100 apr 153,8 1,3 4,0
Hemmamarknadsprisindex 1990=100 apr 144,6 0,9 6,2
Arbetskostnadsindex, industriarbetare 1994 feb=100 mar 157,9 2,7
Timlön, industriarbetare kr mar 128,2 2,8

Arbetsmarknaden
Sysselsatta 1000-tal apr 4 393 .. 1) 3,7
Arbetslösa 1000-tal apr 211 .. 1) –14,8
Arbetsmarknadspolitiska program 1000-tal apr      186 4) –2,8 4)  –18,4 4)

Lediga platser, nyanmälda 1000-tal apr 77 67,6
Lediga platser, kvarstående 1000-tal apr 48 40,8

Finansmarknaden
Bankernas inlåning5) mdr kr apr 1 766,5 0,4 8,1
Bankernas utlåning mdr kr apr 2 101,7 –0,5 14,6
Lång ränta, 10-åriga statsobligationer % maj 4,24 0,20 2) 0,35 2)

Kort ränta, 3-mån statsskuldsväxlar % maj 3,44 0,11 2) 1,33 2)

Statsskuldens förändring mdr kr maj 06–apr 07 –18,3
Valutakurs (TCW)-index 18 nov 1992=100 30 maj 126,0 –1,0 –1,2
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